

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			246,000,000	
3989	Pengendalian Mutu			246,000,000	
3989.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		5,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3989.ABR.009	Lokasi : KOTA BATAM				
052	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor	1.0 Rekomendasi Kebijakan		5,000,000	U
A	Registrasi UPI ke negara mitra atau tujuan ekspor			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			4,500,000	RM
	- Inspeksi / Verifikasi UPI	20.0 ok	150,000	3,000,000	
	- Transportasi Laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		50,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3989.ADF.001	Lokasi : KOTA BATAM				
051	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan	5.0 Lembaga		50,000,000	U
A	Sertifikasi CPIB			36,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			6,850,000	RM
	- Brosur	1.0 PKT	1,600,000	1,600,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat	50.0 PKT	65,000	3,250,000	
	- Perlengkapan (masker, glove, kantong plastik, dll)	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			15,000,000	PNP
	- Inspeksi / Verifikasi CPIB [3 org x 25 kali]	75.0 ok	150,000	11,250,000	
	- Transportasi Laut	5.0 TRIP	750,000	3,750,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			15,000,000	RM
	- Inspeksi / Verifikasi CPIB [3 org x 25 kali]	75.0 ok	150,000	11,250,000	
	- Transportasi Laut	5.0 TRIP	750,000	3,750,000	
B	Bimtek Sertifikasi CPIB ke UPI/Suplier			13,150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam ) - ATK dan Komputer Supplies - Konsumsi Bimtek - Perlengkapan (masker, glove, kantong plastik, dll)	1.0 PKT 40.0 PKT 1.0 pkt	1,000,000 65,000 1,000,000	4,600,000 1,000,000 2,600,000 1,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam ) - Translok bimtek sertifikasi CPIB [5 org x 8 kali] - Transportasi Laut	40.0 ok 3.0 TRIP	150,000 850,000	8,550,000 6,000,000 2,550,000	RM
<b>3989.BIA</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</b>	<b>1.0 Produk, Laporan, Keputusan</b>		<b>15,000,000</b>	
<b>3989.BIA.001</b>	Lokasi : KOTA BATAM <b>Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya</b>	<b>1.0 Produk</b>		<b>15,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Koordinasi Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan</b>			<b>15,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Koordinasi Penanganan Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan</i>			<i>15,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam ) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam ) - Translok Penanganan kasus [3 org x 10 kali]	30.0 ok	150,000	4,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam ) - Workshop Penanganan kasus mutu dan KHP	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	RM
<b>3989.PDC</b>	<b>Sertifikasi Produk[Base Line]</b>	<b>30.0 produk, Sertifikat</b>		<b>20,000,000</b>	
<b>3989.PDC.001</b>	Lokasi : KOTA BATAM <b>Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI</b>	<b>30.0 produk</b>		<b>20,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI</b>			<b>20,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Inspeksi dan Verifikasi Sertifikasi HACCP</i>			<i>20,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam ) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	700,000	700,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam ) - Transportasi kendaraan laut - Translok Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi [2 org x 10 kali]	2.0 trip 20.0 OK	750,000 150,000	4,500,000 1,500,000 3,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			4,800,000	RM
	- Transportasi kendaraan laut	2.0 trip	750,000	1,500,000	
	- Translok Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi [2 org x 11 kali]	22.0 OK	150,000	3,300,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			10,000,000	RM
	- Pembentukan Inspektur Mutu	1.0 ok	10,000,000	10,000,000	
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		47,000,000	
-----					
3989.QIA.001	Lokasi : KOTA BATAM Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		47,000,000	U
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			40,000,000	U
A	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			33,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			6,800,000	RM
	- Konsumsi	20.0 ok	65,000	1,300,000	
	- Pembelian Sampel	30.0 PKT	150,000	4,500,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.137-Batam )			1,450,000	RM
	- Belanja sanitasi Lab (masker, glove, tissue)	1.0 PKT	1,450,000	1,450,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			12,150,000	PNP
	- Transport Lokal Pengawasan [3 org]	81.0 OK	150,000	12,150,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			12,600,000	RM
	- Transport Lokal Pengawasan [3 org x 28 kali]	84.0 OK	150,000	12,600,000	
B	Bimtek penjaminan mutu hasil perikanan			7,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Perdin Rakor Pengawas Mutu	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
054	Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan			7,000,000	U
A	Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan			7,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Perdin Pengawas Mutu	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	20.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		109,000,000	
-----					
Lokasi : KOTA BATAM					

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3989.QIC.001</b>	<b>Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang menerapkan sistem traceability</b>	<b>2.0 Lembaga</b>		<b>9,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penerapan sistem traceability di UPI</b>			<b>9,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penerapan Sistem Traceability di UPI</i>			<i>2,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			200,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	200,000	200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			900,000	PNP
	- Perjalanan Evaluasi Traceability [2 org x 3 kali]	6.0 OH	150,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			900,000	RM
	- Perjalanan Evaluasi Traceability [2 org x 3 kali]	6.0 OH	150,000	900,000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Traceability</i>			<i>7,000,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Bimtek Traceability	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
<b>3989.QIC.002</b>	<b>UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan</b>	<b>18.0 Lembaga</b>		<b>100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penerapan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan pada UPI</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			2,150,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,150,000	2,150,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			42,300,000	PNP
	- Translok Surveillance HACCP [3 org x 42 kali]	126.0 OK	150,000	18,900,000	
	- Translok Stuffing [2 org x 25 kali]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Translok Pengambilan Sampel [2 org x 28 kali]	56.0 ok	150,000	8,400,000	
	- Transportasi laut	10.0 TRIP	750,000	7,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			41,550,000	RM
	- Translok Surveillance HACCP [3 org x 41 kali]	123.0 OK	150,000	18,450,000	
	- Translok Stuffing [2 org x 25 kali]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Translok Pengambilan Sampel [2 org x 27 kali]	54.0 ok	150,000	8,100,000	
	- Transportasi laut	10.0 TRIP	750,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			14,000,000	RM
	- Bimtek Sertifikasi	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
	- Temtek Lembaga Inspeksi	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
032.13.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			589,228,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3988	Karantina Ikan			308,018,000	
3988.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		72,004,000	
3988.ABR.001	Lokasi : KOTA BATAM Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit Ikan Karantina (HPIK)	1.0 Rekomendasi Kebijakan		40,204,000	
051	Identifikasi Sebaran Penyakit Ikan Karantina (PIK)			40,204,000	U
A	Pemantauan Penyakit Ikan Karantina			35,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			7,300,000	RM
	- Pembelian Ikan Sampel	30.0 PKT	100,000	3,000,000	
	- Bahan Lapangan	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 PKT	1,150,000	2,300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam )			4,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pemantauan Antar Pulau	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Transportasi Laut	2.0 TRIP	1,300,000	2,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			11,550,000	PNP
	- Translok Pemantauan PIK (2 periode)	65.0 OK	150,000	9,750,000	
	- Tranportasi Laut	2.0 TRIP	900,000	1,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			11,550,000	RM
	- Translok Pemantauan PIK (2 periode)	65.0 OK	150,000	9,750,000	
	- Tranportasi Laut	2.0 TRIP	900,000	1,800,000	
B	Temu Teknis Pemetaan PIK dan Pemantauan JABI			5,204,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			5,204,000	RM
	- Perjalanan Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI	1.0 OK	5,204,000	5,204,000	
3988.ABR.002	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang, Bersifat Invasif	1.0 Rekomendasi Kebijakan		14,800,000	
051	Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)			14,800,000	U
A	Identifikasi Sebaran Jenis Ikan Dilindungi , Dilarang dan/atau bersifat invasif			14,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			7,300,000	RM
	- Bahan Lapangan	1.0 PKT	3,300,000	3,300,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pembuatan Brosur	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			3,750,000	PNP
	- Translok Kegiatan JABI	25.0 OK	150,000	3,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			3,750,000	
	- Translok Kegiatan JABI	25.0 OK	150,000	3,750,000	
<b>3988.ABR.004</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil perikanan</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>17,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pencegahan Penyakit Ikan Karantina</b>			<b>12,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengawasan / Pengawalan Impor</i>			<i>6,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			1,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			2,250,000	PNP
	- Translok Pengawasan dan Pengawalan Impor	15.0 ok	150,000	2,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			2,250,000	RM
	- Translok Pengawasan dan Pengawalan Impor	15.0 ok	150,000	2,250,000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Pencegahan PIK/Tertentu</i>			<i>6,000,000</i>	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			6,000,000	RM
	- Perdin Bimtek	1.0 ok	6,000,000	6,000,000	
<b>052</b>	<b>Manajemen Risiko Lalu Lintas Hasil Perikanan</b>			<b>5,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Tanggap Darurat Penyakit Ikan Karantina/Tertentu</i>			<i>5,000,000</i>	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			2,500,000	PNP
	- Translok Tanggap darurat penyakit ikan karantina/tertentu	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Transportasi Laut	1.0 TRIP	1,000,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			2,500,000	RM
	- Translok Tanggap darurat penyakit ikan karantina/tertentu	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Transportasi Laut	1.0 TRIP	1,000,000	1,000,000	
<b>3988.PDC</b>	<b>Sertifikasi Produk[Base Line]</b>	<b>20000.0 produk, Sertifikat</b>		<b>175,612,000</b>	
<b>3988.PDC.001</b>	<b>Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik</b>	<b>20000.0 produk</b>		<b>175,612,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area Jenis Ikan Yang di Larang, Dilindungi, dan Dibatasi di Tempat Pemasukan dan Pengeluaran yang di Tetapkan</b>			<b>25,204,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Identifikasi/Analisis Potensi Pemasukan dan Pengeluaran Jenis Ikan Yang Dilarang, Dilindungi dan di Batasi</i>			<i>5,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			1,100,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	1,100,000	1,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			1,950,000	PNP
	- Translok Identifikasi Analisis	13.0 ok	150,000	1,950,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			1,950,000	RM
	- Translok Identifikasi Analisis	13.0 ok	150,000	1,950,000	
B	Pelepasliaran Ikan			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			5,700,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Konsumsi [15 oh x 3 kali]	45.0 oh	65,000	2,925,000	
	- Perlengkapan	1.0 pkt	2,275,000	2,275,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			9,300,000	RM
	- Translok Pelepasliaran [15 oh x 3 kali]	45.0 ok	150,000	6,750,000	
	- Transportasi laut	3.0 trip	850,000	2,550,000	
C	Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa			5,204,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			5,204,000	RM
	- Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa	1.0 ok	5,204,000	5,204,000	
<b>052</b>	<b>Sertifikasi Kesehatan Ikan</b>			<b>150,408,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Teknis / Bimtek Operasional Perkarantinaan Ikan			10,408,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			10,408,000	RM
	- Perdin ratek operasional	1.0 ok	5,204,000	5,204,000	
	- Bimtek sistem layanan operasional	1.0 ok	5,204,000	5,204,000	
B	Pengawasan dan atau Pengendalian PIK, Agensia Hayati, Jenis Asing Invasif, PRG, SDG, Jenis Ikan yang Dilindungi dan atau Dibatasi dan Pakan di Dalam Wilayah NKRI			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			3,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam )			12,000,000	RM
	- Translok Pengawasan dan Pengendalian	80.0 ok	150,000	12,000,000	
C	Pengawasan dan atau Pengendalian Pengeluaran PIK, SDG, Jenis Ikan yang Dilindungi dan atau dibatasi dari Wilayah NKRI			25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			8,200,000	RM
	- Perlengkapan	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja bahan (sticker, leaflet, brosur, banner, spanduk)	1.0 pkt	3,200,000	3,200,000	
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			8,400,000	PNP
	- Translok pengambilan sampel	35.0 ok	150,000	5,250,000	
	- Translok pengawalan ekspor	21.0 ok	150,000	3,150,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			8,400,000	RM
	- Translok pengambilan sampel	35.0 ok	150,000	5,250,000	
	- Translok pengawalan ekspor	21.0 ok	150,000	3,150,000	
D	<u>Bahan Laboratorium (Kegiatan Karantina Ikan)</u>			100,000,000	PNP
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.137-Batam )			100,000,000	
	- Bahan Laboratorium	1.0 pkt	100,000,000	100,000,000	
3988.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>			34,500,000	U
	Lokasi : KOTA BATAM				
3988.PDF.001	<b>Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan Biosecurity</b>	<b>9.0 Lembaga</b>		<b>34,500,000</b>	U
051	<b>Penetapan IKI</b>			<b>3,150,000</b>	
A	<i>Penilaian Kelayakan IKI</i>			3,150,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			1,350,000	
	- Translok Kegiatan IKI	9.0 OK	150,000	1,350,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			1,800,000	RM
	- Translok Kegiatan IKI	12.0 OK	150,000	1,800,000	
052	<b>Pengawasan dan Pengendalian di IKI</b>			<b>24,350,000</b>	U
A	<i>Inspeksi CKIB di IKI</i>			4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			300,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			2,250,000	PNP
	- Inspeksi CKIB	15.0 ok	150,000	2,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			2,250,000	RM
	- Inspeksi CKIB	15.0 ok	150,000	2,250,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Surveilan Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI</i>			19,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			650,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	350,000	350,000	
	- Perlengkapan	1.0 pkt	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			9,450,000	PNP
	- Translok Surveillance	63.0 ok	150,000	9,450,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			9,450,000	RM
	- Translok Surveillance	63.0 ok	150,000	9,450,000	
<b>053</b>	<b>Bimbingan Teknis dan Sosialisasi (Penilaian IKI, Surveilan, Inspeksi, Pengelolaan IKI)</b>			<b>7,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sosialisasi IKI/CKIB</i>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			3,750,000	PNP
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	825,000	825,000	
	- Konsumsi	45.0 ok	65,000	2,925,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			3,250,000	PNP
	- Translok Sosialisasi	15.0 ok	150,000	2,250,000	
	- Transportasi laut	1.0 ok	1,000,000	1,000,000	
3988.QCE	<u>Penanganan Perkara[Base Line]</u>	3.0 Perkara, Berkas Perkara		25,902,000	
3988.QCE.001	Lokasi : KOTA BATAM <b>Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaan ikan yang di selesaikan</b>	<b>3.0 Perkara</b>		<b>25,902,000</b>	
<b>051</b>	<b>Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang diselesaikan</b>			<b>25,902,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengamatan, Pencarian, Pengumpulan Bahan Keterangan</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			5,100,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	1,600,000	1,600,000	
	- Konsumsi	26.0 OH	65,000	1,690,000	
	- Perlengkapan	1.0 pkt	1,810,000	1,810,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			3,900,000	RM
	- Translok	26.0 ok	150,000	3,900,000	
B	<i>Kegiatan Intelegen dan Polsus dalam Rangka Tindakan Karantina Ikan di Pintu Pemasukan dan Pengeluaran</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			630,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	630,000	630,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam ) - Transportasi Kendaraan Darat/Laut - Perjalananan Kegiatan Intelegen dan Polsus	4.0 TRIP 6.0 OK	750,000 370,000	5,220,000 3,000,000 2,220,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam ) - Translok Kegiatan Intelegen dan Polsus	21.0 OK	150,000	3,150,000	RM
C	<i>Temu Teknis Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan</i>			7,902,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam ) - Perdin Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan	1.0 ok	7,902,000	7,902,000	RM
3990	Standarisasi Sistem dan Kepatuhan			281,210,000	
3990.ADD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		25,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BATAM				
3990.ADD.001	Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik	1.0 Lembaga		25,000,000	
052	Inovasi Pelayanan Publik BKIPM yang lulus Seleksi KIPP MenpanRB			25,000,000	U
A	Pekan Pelayanan Publik			25,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam ) - ATK dan Komputer Suplies - Konsumsi - Perlengkapan - Dekorasi - Souvenir	1.0 pkt 50.0 OH 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt	1,000,000 65,000 1,250,000 4,000,000 8,000,000	17,500,000 1,000,000 3,250,000 1,250,000 4,000,000 8,000,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam ) - Translok Pekan Pelayanan Publik	50.0 ok	150,000	7,500,000	PNP
3990.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		96,500,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BATAM				
3990.PBR.001	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		96,500,000	
051	Jumlah penambahan ruang lingkup paramater uji yang terakreditasi di UPT BKIPM			90,000,000	U
A	Penambahan ruang lingkup parameter uji yang terakreditasi dalam rangka Quality Assurance produk hasil perikanan			90,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam ) - Konsumsi - ATK dan Komputer Suplies	26.0 oh 1.0 pkt	65,000 1,310,000	3,000,000 1,690,000 1,310,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam )			66,000,000	RM
	- Biaya Uji Banding	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Kalibrasi Alat	1.0 pkt	30,000,000	30,000,000	
	- Uji Profisiensi	5.0 pkt	1,500,000	7,500,000	
	- Biaya surveillance iso 17025	1.0 pkt	22,000,000	22,000,000	
	- luran Tahunan iso 17025	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			21,000,000	RM
	- Perdin Tim Kalibrasi	1.0 ok	6,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan Asesor 17025	2.0 ok	7,500,000	15,000,000	
<b>052</b>	<b>Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan tingkat nasional sektor kelautan dan perikanan</b>			<b>6,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Parameter Uji Lab Pangan Yang Ditetapkan Sebagai Ruang Lingkup Acuan</i>			6,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam )			6,500,000	RM
	- Bahan/Perlengkapan Laboratorium	1.0 pkt	6,500,000	6,500,000	
<b>3990.PDD</b>	<b>Standarisasi Lembaga[Base Line]</b>	<b>2.0 Lembaga, Unit Kerja</b>		<b>105,260,000</b>	
	Lokasi : KOTA BATAM				
<b>3990.PDD.002</b>	<b>Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>46,000,000</b>	
<b>053</b>	<b>Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi menerapkan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)</b>			<b>46,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penerapan sistem manajemen mutu terintegrasi untuk mendukung BKIPM sebagai Quality Assurance produk hasil perikanan</i>			46,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.137-Batam )			27,500,000	RM
	- Biaya Tahunan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Kalibrasi Alat	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Pertanggungugatan	1.0 ok	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Assesment ISO 17020	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			18,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan Asesor 17020	2.0 OK	9,250,000	18,500,000	
<b>3990.PDD.004</b>	<b>Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>59,260,000</b>	
<b>051</b>	<b>Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina K3 (Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama) dan Pengawasan Sistem Pelayanan Perkarantinaan Ikan</b>			<b>59,260,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>				30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			16,500,000	PNP
	- ATK dan Komputer Suplies	2.0 pkt	450,000	900,000	
	- Konsumsi [28 ok x 2 kali]	56.0 oh	65,000	3,640,000	
	- Perlengkapan	1.0 pkt	11,960,000	11,960,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam )			3,600,000	PNP
	- Honor Narasumber	2.0 pkt	1,800,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			9,900,000	PNP
	- Translok Temu Masyarakat Perbatasan	56.0 ok	150,000	8,400,000	
	- Transportasi darat/laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Operasi Bersama Pengawasan di Wilayah Perbatasan</i>			29,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			21,010,000	PNP
	- Konsumsi	45.0 OH	65,000	2,925,000	
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,085,000	1,085,000	
	- Perlengkapan Operasi Bersama	1.0 pkt	17,000,000	17,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			8,250,000	PNP
	- Transportasi darat/laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	
	- Translok Operasi Bersama	45.0 OK	150,000	6,750,000	
<b>3990.QIA</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</b>	<b>1.0 Produk, Laporan, Keputusan</b>		<b>54,450,000</b>	
<b>3990.QIA.001</b>	Lokasi : KOTA BATAM <b>Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi</b>	<b>1.0 Laporan</b>		<b>54,450,000</b>	
<b>051</b>	<b>Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance pada proses produksi perikanan budidaya (Program Unggulan KKP)</b>			<b>54,450,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Verifikasi Quality Assurance Usaha Perikanan Kelautan dan Perikanan</i>			33,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			6,700,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	1,950,000	1,950,000	
	- Konsumsi Rapat [15 PKT x 2 KALI]	30.0 OK	65,000	1,950,000	
	- Bahan lapangan	1.0 PKT	2,800,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			6,450,000	PNP
	- Translok Rakor/ Kunjungan Quality Assurance	33.0 ok	150,000	4,950,000	
	- Transportasi darat/laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			6,300,000	RM
	- Translok Rakor/ Kunjungan Quality Assurance	32.0 ok	150,000	4,800,000	
	- Transportasi darat/laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	PNP
	- Transport Rakor/Ratek	1.0 ok	7,000,000	7,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Transport Rakor/Ratek	1.0 ok	7,000,000	7,000,000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Quality Assurance</i>			8,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			8,000,000	RM
	- Transport Bimtek	1.0 ok	8,000,000	8,000,000	
<i>C</i>	<i>Verifikasi Kepatuhan Pelaksanaan Operasional Pemasukan dan Pengeluaran</i>			3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			1,500,000	PNP
	- Translok	5.0 ok	150,000	750,000	
	- Transportasi darat/laut	1.0 TRIP	750,000	750,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			1,500,000	RM
	- Translok	5.0 ok	150,000	750,000	
	- Transportasi darat/laut	1.0 TRIP	750,000	750,000	
<i>D</i>	<i>Monitoring Pelaku Usaha Importasi</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Perlengkapan	1.0 pkt	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			4,500,000	PNP
	- Translok	20.0 ok	150,000	3,000,000	
	- Transportasi darat/laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			4,500,000	RM
	- Translok	20.0 ok	150,000	3,000,000	
	- Transportasi darat/laut	2.0 TRIP	750,000	1,500,000	
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			5,390,690,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,390,690,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3987.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	4.0 Unit		59,000,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3987.CAN.001	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Lingkup BKIPM	4.0 Unit		59,000,000	
051	Alat Pengolah Data dan Komunikasi			59,000,000	U
A	Alat olah data			59,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam )			17,250,000	PNP
	- Laptop	1.0 unit	15,000,000	15,000,000	
	- Printer	1.0 unit	2,250,000	2,250,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam )			41,750,000	RM
	- Printer	3.0 unit	2,250,000	6,750,000	
	- Server	1.0 unit	35,000,000	35,000,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	17.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,149,319,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3987.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		31,000,000	
051	Layanan BMN			31,000,000	U
A	Penyusunan Laporan Keuangan, Pengelolaan BMN dan Pengadaan Barang dan Jasa			31,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			3,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam )			28,000,000	RM
	- Perjalanan BMN/RKBMN	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
	- Rekonsiliasi/Pendampingan Penyusunan Laporan Keuangan	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
3987.EBA.957	Layanan Hukum	1.0 Layanan		9,026,000	
051	Layanan Penyusunan Peraturan Perundangan			9,026,000	U
A	Sosialisasi Perundang-undangan / Coffee Morning			9,026,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.137-Batam )			6,326,000	PNP
	- Konsumsi dan snack	60.0 ok	65,000	3,900,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	426,000	426,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.137-Batam )			2,700,000	PNP
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3987.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>29,950,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>			<b>16,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Media Gathering BKIPM</i>			<i>16,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			16,500,000	PNP
	- Bahan Percetakan	1.0 pkt	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi dan Snack	60.0 OH	65,000	3,900,000	
	- Seminar Kits Peserta	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- ATK / Komputer suplies	1.0 PKT	2,200,000	2,200,000	
	- Plakat/Piagam Penghargaan	8.0 buah	800,000	6,400,000	
<b>053</b>	<b>Layanan Kerja Sama</b>			<b>13,450,000</b>	<b>U</b>
A	<i>K3 (Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama) Mitra Kerja</i>			<i>13,450,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			10,750,000	PNP
	- Konsumsi	50.0 oh	65,000	3,250,000	
	- Perlengkapan Peserta	50.0 pkt	150,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.137-Batam )			2,700,000	PNP
	- Honor Narasumber	3.0 oj	900,000	2,700,000	
<b>3987.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>9,540,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Umum dan Rumah Tangga</b>			<b>9,540,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Administrasi Sertifikasi</i>			<i>9,540,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam )			9,540,000	PNP
	- ATK	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
	- Komputer Supplies	2.0 PKT	2,270,000	4,540,000	
<b>3987.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>18,822,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>			<b>18,822,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan Data dan Informasi</i>			<i>18,822,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			6,000,000	RM
	- Publikasi(Brosur,Media,Leaflet,Banner, Spanduk dll)	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			6,411,000	PNP
	- Sosialisasi dan Bimtek Sistem Informasi	1.0 OK	6,411,000	6,411,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			6,411,000	RM
	- Sosialisasi dan Bimtek Sistem Informasi	1.0 OK	6,411,000	6,411,000	
<b>3987.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>12.0 Layanan</b>		<b>5,050,981,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,055,081,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			3,055,081,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.137-Batam )			1,009,865,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	852,899,171	852,899,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	78,483,000	78,483,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	78,483,000	78,483,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.137-Batam )			22,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	18,000	18,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.137-Batam )			94,877,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	79,179,000	79,179,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,849,000	7,849,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,849,000	7,849,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.137-Batam )			30,186,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	26,404,000	26,404,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,891,000	1,891,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,891,000	1,891,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.137-Batam )			23,550,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	20,410,000	20,410,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,570,000	1,570,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,570,000	1,570,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.137-Batam )			103,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	89,000,000	89,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.137-Batam )			4,340,000	RM
	- Belanja Tunj.PPh PNS	1.0 THN	3,986,000	3,986,000	
	- Belanja Tunj.PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	177,000	177,000	
	- Belanja Tunj.PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	177,000	177,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.137-Batam )			79,735,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	79,735,000	79,735,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.137-Batam )			250,588,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	250,588,000	250,588,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.137-Batam )			17,710,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	15,180,000	15,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,265,000	1,265,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,265,000	1,265,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.137-Batam )			200,000,000	RM
	- Biaya Uang Lembur Pegawai	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.137-Batam )			1,241,208,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	1,241,208,124	1,241,208,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,995,900,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penambah daya tahan tubuh</i>			75,240,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.137-Batam )			75,240,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh	3960.0 OH	19,000	75,240,000	
<i>B</i>	<i>Pakaian Petugas Karantina Ikan</i>			40,100,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam )			40,100,000	RM
	- Pakaian Dinas Petugas Karantina Ikan, Tenaga Kontrak dan Tenaga Keamanan (40 ORG x 1 STEL)	40.0 PEG	690,000	27,600,000	
	- Atribut Pakaian Dinas Petugas Karantina Ikan (27 ORG x 1 stel)	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
<i>C</i>	<i>Jamuan Makan Tamu Rapat</i>			78,590,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam )			78,590,000	RM
	- Jamuan Makan Tamu	1.0 THN	78,590,000	78,590,000	
<i>D</i>	<i>Atribut Pas Pelabuhan Laut dan Bandara</i>			4,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam )			4,500,000	RM
	- Atribut Pas Pelabuhan dan Bandara	15.0 OT	300,000	4,500,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			141,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.137-Batam )			101,600,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor dan Laboratorium	550.0 M2	180,000	99,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung	200.0 M2	13,000	2,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.137-Batam )			40,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
<i>F</i>	<u>Perbaikan Peralatan Kantor</u>			60,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam )			60,400,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	600,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer [5 UNIT x 2 KALI x 1 THN]	10.0 KALI	700,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan AC	22.0 UNIT	500,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Lainnya	22.0 UNIT	200,000	4,400,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Anti Virus	10.0 PKT	300,000	3,000,000	
<i>G</i>	<u>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4</u>			100,050,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam )			100,050,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	3.0 UNIT	33,350,000	100,050,000	
<i>H</i>	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</u>			57,120,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam )			57,120,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	16.0 UNIT	3,570,000	57,120,000	
<i>I</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			242,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.137-Batam )			220,000,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	220,000,000	220,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.137-Batam )			4,000,000	RM
	- Telepon	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.137-Batam )			18,000,000	RM
	- Air	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
<i>J</i>	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			1,196,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(427649)  
Rp. 6,225,918,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam )			854,880,000	RM
	- BPJS [17 org x 12 bln]	204.0 ob	60,000	12,240,000	
	- Honor Tenaga Pramubakti, Sopir dan Keamanan [17 org x 12 bln]	204.0 OB	3,290,000	671,160,000	
	- THR Tenaga Pramubakti, Sopir dan Keamanan [17 org x 1 bln]	17.0 OB	3,290,000	55,930,000	
	- Lembur PPNPN [17 OB x 12 BLN]	204.0 OB	250,000	51,000,000	
	- Langganan Internet	1.0 PKT	48,000,000	48,000,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 tahun	350,000	350,000	
	- Langganan Program Canva	12.0 bln	200,000	2,400,000	
	- Langganan Koran	12.0 bln	500,000	6,000,000	
	- Paket zoom meeting	12.0 bln	250,000	3,000,000	
	- Paket data internet	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Pos	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.137-Batam )			141,888,000	RM
	- Honor Pejabat SPM	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 ob	2,520,000	30,240,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honor Atasan Langsung PNBP	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Honor Bendahara PNBP	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	- Honor Pembantu Bendahara PNBP	48.0 OB	125,000	6,000,000	
	- Honor Staf Sekretariat Pengelola Anggaran	48.0 OB	640,000	30,720,000	
	> Pengelola SAI (UAKPA UAKPB)			15,000,000	
	- Penanggung jawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> Pengurus/Penyimpanan BMN			7,200,000	
	- Pengurus/Penyimpan BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Pengurusan Pajak dan Perpanjangan STNK	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			8,262,000	RM
	- Perlengkapan Perkantoran	1.0 PKT	8,262,000	8,262,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.137-Batam ) - Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000 8,160,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.137-Batam ) - Keperluan Pokok Perkantoran	1.0 thn	61,710,000	61,710,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.137-Batam ) - Sewa Domain - Sewa Mesin Fotocopy - Sewa Kantor Wilker Sagulung - Sewa Kantor Wilker Belakang Padang - Bantuan Sewa Kontrak Rumah Dinas	1.0 tahun 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	5,000,000 8,400,000 24,000,000 25,000,000 45,000,000	107,400,000 5,000,000 8,400,000 24,000,000 25,000,000 45,000,000	2 RM *
3987.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	40.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		60,871,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3987.EBC.954	Lokasi : KOTA BATAM Layanan Manajemen SDM	40.0 Orang		60,871,000	
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan SDMA			13,000,000	U
A	Rembang SDM Aparatur			13,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam ) - Kepegawaian/Perjalanan Rakor/Ratek/Diklat/Konsultasi	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam ) - Kepegawaian/Perjalanan Rakor/Ratek/Diklat/Konsultasi	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	RM
052	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			47,871,000	U
A	Penata Usahaan SDM dan Jabatan Fungsional			6,311,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam ) - Perjalanan Dinas Penilaian Angka Kredit	1.0 OK	6,311,000	6,311,000	RM
B	Temu Koordinasi Fungsional			6,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam ) - Temu Koordinasi Fungsional	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	RM
C	Uji Kompetensi			16,560,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.137-Batam ) - Uji Kompetensi	3.0 OK	5,520,000	16,560,000	RM
D	Sekretariat JFT			3,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			3,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 PKT	1,750,000	3,500,000	
<i>E</i>	<u>Maintenance WBK</u>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			8,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Laporan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Percetakan	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Perdin ZI	1.0 ok	7,000,000	7,000,000	
3987.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			121,500,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
3987.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		54,500,000	U
051	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>			54,500,000	
<i>A</i>	<u>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran</u>			26,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			25,000,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi Program/ Revisi Anggaran	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan Ratekcan/RKAKL/RKT	3.0 OK	7,000,000	21,000,000	
<i>B</i>	<u>Konsultasi/Pertemuan Pembinaan Koordinasi</u>			28,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			3,750,000	PNP
	- Koordinasi Satker Rapat dengan Instansi Terkait Pembinaan Wilker	25.0 OK	150,000	3,750,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			3,750,000	RM
	- Koordinasi Satker Rapat dengan Instansi Terkait Pembinaan Wilker	25.0 OK	150,000	3,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			14,000,000	PNP
	- Konsultasi/Pertemuan Pembinaan Koordinasi	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Konsultasi/Pertemuan Pembinaan Koordinasi	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
3987.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Dokumen		51,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (427649) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BATAM  
**ALOKASI** Rp. 6,225,918,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>			<b>51,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan</i>			12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.137-Batam )			2,000,000	RM
	- Percetakan dan Penjilidan Laporan Keuangan	4.0 pkt	500,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam )			10,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
B	<i>Administrasi Keuangan</i>			39,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			1,500,000	PNP
	- Translok Keuangan/ Rakor Keuangan	10.0 ok	150,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam )			4,500,000	RM
	- Translok Keuangan/ Rakor Keuangan	30.0 ok	150,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			14,000,000	PNP
	- Perjalanan Pelatihan Keuangan/Rekonsiliasi/Ratek/Diklat	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
	- Penyusunan TRPNBP	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			18,000,000	RM
	- Konsultasi/Rakor Anggaran/Keuangan	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan Pelatihan Keuangan/Rekonsiliasi/Ratek/Diklat	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
	- Penyusunan TRPNBP	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
<b>3987.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>16,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>			<b>16,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penataan dan Pemberkasan Dokumen Persuratan dan Kearsipan</i>			16,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam )			2,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	PNP
	- Perjalanan Rakor/Ratek/Diklat/Konsultasi	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.137-Batam )			7,000,000	RM
	- Perjalanan Rakor/Ratek/Diklat/Konsultasi	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Batam, 30 November 2023  
 Kuasa Pengguna Anggaran  
 Kepala Kantor